SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 638, DE 2017

Requer a retirada do Requerimento 499/2017, que solicita audiência da CAE para o PLS
217/2015

AUTORIA: Senador Romero Jucá (PMDB/RR)

DESPACHO: Deferido

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 638 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/130394

SENADO FEDERAL

LIDERANÇA DO GOVERNO

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017.

Nos termos regimentais, requeiro a retirada do Requerimento nº

499, de 2017, de minha autoria, que solicita audiência da  Comissão de

Assuntos Econômicos - CAE para o Projeto de Lei do Senado nº 217, de

2015, que "Altera a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, que dispõe

sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação

básica, para incrementar o valor per capita destinado a escolas situadas

em municípios em situação de extrema pobreza", para que retorne a sua

tramitação inicial.

Sala das Sessões,          de  agosto de 2017.

SENADOR ROMERO JUCÁ
Líder do Governo no Senado

S
F

/
1

7
5

6
8

.
5

9
2

3
4

-
2

6

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 638 de 2017.